



Podkarpacka
Akademia
Przedsiębiorczości
Katarzyna Podraza



Kurs - Opiekun osób starszych i niepełnosprawnych wraz z egzaminem.

Numer usługi 2024/05/14/127923/2148641

📍 Wierzawice / stacjonarna

🏠 Usługa szkoleniowa

🕒 24 h

📅 26.08.2024 do 29.08.2024

3 300,00 PLN brutto

3 300,00 PLN netto

137,50 PLN brutto/h

137,50 PLN netto/h

Informacje podstawowe

Kategoria	Inne / Edukacja
Sposób dofinansowania	wsparcie dla osób indywidualnych wsparcie dla pracodawców i ich pracowników
Grupa docelowa usługi	<p>Grupę docelową usługi stanowią osoby:</p> <ul style="list-style-type: none">- pracujące jako opiekun osoby starszej/niepełnosprawnej w firmach prywatnych, instytucjach państwowych, organizacjach pozarządowych i innych podmiotach gospodarczych - m.in. domach pomocy społecznej, w hospicjach, prywatnych domach opieki,- pracujące jako opiekun osoby starszej/niepełnosprawnej w domach klientów,- osoby nie posiadające doświadczenia w pracy opiekuna osoby starszej/niepełnosprawnej a dążące do nabycia kwalifikacji w tym zawodzie. <p>Osoby zgłaszające się do udziału w kursie wykonują pre test pozwalający na ocenę wiedzy, dzięki czemu poziom kursu jest dostosowywany do poziomu wiedzy Uczestników/czek.</p> <p>Od Uczestników/czek wymagana jest:</p> <ul style="list-style-type: none">- podstawowa wiedza z zakresu opieki nad osobami starszymi i/lub niepełnosprawnymi,- podstawowe umiejętności z zakresu opieki osobami starszymi i/lub niepełnosprawnymi,- nie wymagane jest wylegitymowanie się doświadczeniem w opiece nad osobami starszymi i/lub niepełnosprawnymi.
Minimalna liczba uczestników	8
Maksymalna liczba uczestników	12
Data zakończenia rekrutacji	23-08-2024

Forma prowadzenia usługi	stacjonarna
Liczba godzin usługi	24
Podstawa uzyskania wpisu do BUR	Certyfikat systemu zarządzania jakością wg. ISO 9001:2015 (PN-EN ISO 9001:2015) - w zakresie usług szkoleniowych

Cel

Cel edukacyjny

Kurs "Opiekun osób starszych i niepełnosprawnych" przygotowuje do samodzielnej opieki nad osobami starszymi i niepełnosprawnymi.

Efekty uczenia się oraz kryteria weryfikacji ich osiągnięcia i Metody walidacji

Efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji	Metoda walidacji
Posługuje się wiedzą dotyczącą roli opieki społecznej.	Omawia i charakteryzuje rolę opieki społecznej.	Test teoretyczny
Posługuje się wiedzą dotyczącą form opieki i pomocy dla osób starszych i niepełnosprawnych w Polsce.	Omawia i charakteryzuje formy opieki i pomocy dla osób starszych w Polsce. Omawia i charakteryzuje formy opieki i pomocy dla osób niepełnosprawnych w Polsce.	Test teoretyczny
Posługuje się wiedzą dotyczącą anatomii i fizjologii człowieka.	Omawia i charakteryzuje anatomię i fizjologię człowieka.	Test teoretyczny
Posługuje się wiedzą dotyczącą zmian rozwojowych zachodzących w różnych fazach życia człowieka.	Omawia i charakteryzuje zmiany rozwojowe zachodzące w różnych fazach życia człowieka.	Test teoretyczny
Posługuje się wiedzą dotyczącą czynników sprzyjających aktywności i rozwojowi człowieka w różnych fazach życia.	Omawia i charakteryzuje czynniki sprzyjające aktywności i rozwojowi człowieka w różnych fazach życia.	Test teoretyczny
Posługuje się wiedzą dotyczącą aktywizacji osób niepełnosprawnych.	Omawia i charakteryzuje kwestie dotyczące aktywizacji osób niepełnosprawnych.	Test teoretyczny
Posługuje się wiedzą dotyczącą pierwszej pomocy przedmedycznej.	Omawia i charakteryzuje zasady udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.	Test teoretyczny
Posługuje się wiedzą dotyczącą pielęgnacji osób w różnym wieku i osób niepełnosprawnych.	Omawia i charakteryzuje zasady pielęgnacji osób w różnym wieku i osób niepełnosprawnych.	Test teoretyczny

Efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji	Metoda walidacji
Posługuje się wiedzą dotyczącą zasad zdrowego żywienia w różnych fazach życia człowieka oraz w wybranych jednostkach chorobowych.	Omawia i charakteryzuje zasady zdrowego żywienia w różnych fazach życia człowieka oraz w wybranych jednostkach chorobowych.	Test teoretyczny
Posługuje się wiedzą dotyczącą organizacji wolnego czasu podopiecznych.	Omawia i charakteryzuje zasady, możliwości organizacji wolnego czasu podopiecznych.	Test teoretyczny
Posługuje się wiedzą dotyczącą motywowania osób starszych i niepełnosprawnych do samodzielności życiowej i podejmowania aktywności społecznej.	Omawia i charakteryzuje zasady, możliwości motywowania osób starszych i niepełnosprawnych do samodzielności życiowej i podejmowania aktywności społecznej.	Test teoretyczny
Posługuje się wiedzą dotyczącą nawiązywania kontaktu z różnymi grupami podopiecznych, rozpoznawania możliwości i ograniczeń człowieka, występujących w sferze somatycznej, psychicznej i społecznej.	Omawia i charakteryzuje możliwości/zasady nawiązywania kontaktu z różnymi grupami podopiecznych, rozpoznawania możliwości i ograniczeń człowieka, występujących w sferze somatycznej, psychicznej i społecznej.	Test teoretyczny
Posługuje się wiedzą dotyczącą rozpoznawania sytuacji społecznej oraz warunków i problemów osoby starszej i niepełnosprawnej.	Omawia i charakteryzuje zasady/metody rozpoznawania sytuacji społecznej oraz warunków i problemów osoby starszej i niepełnosprawnej.	Test teoretyczny
Posługuje się wiedzą dotyczącą udzielania wsparcia emocjonalnego osobom starszym i niepełnosprawnym, potrzebującym pomocy.	Omawia i charakteryzuje zasady udzielania wsparcia emocjonalnego osobom starszym i niepełnosprawnym, potrzebującym pomocy.	Test teoretyczny
Posługuje się wiedzą dotyczącą rozpoznawania i wykorzystywania zasobów środowiska rodzinnego i instytucjonalnego w pracy z osobą starszą i niepełnosprawną.	Omawia i charakteryzuje zasady/metody rozpoznawania i wykorzystywania zasobów środowiska rodzinnego i instytucjonalnego w pracy z osobą starszą i niepełnosprawną.	Test teoretyczny

Kwalifikacje

Inne kwalifikacje

Uznane kwalifikacje

Pytanie 4. Czy dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji jest rozpoznawalny i uznawalny w danej branży/sektorze (czy certyfikat otrzymał pozytywne rekomendacje od co najmniej 5 pracodawców danej branży/sektorów lub związku branżowego, zrzeszającego pracodawców danej branży/sektorów)?

Certyfikat ICVC/OS 20007.18 Opiekun Osoby Starszej i Niepełnosprawnej jest rozpoznawalny i uznawalny w branży.

Informacje

Podstawa prawna dla Podmiotów / kategorii Podmiotów	uprawnionych do wydawania dokumentów potwierdzających uzyskanie kwalifikacji, w tym w zawodzie
Nazwa/Kategoria Podmiotu prowadzącego walidację	ICVC Certyfikacja Sp. z o.o.
Podmiot prowadzący walidację jest zarejestrowany w BUR	Tak
Nazwa/Kategoria Podmiotu certyfikującego	ICVC Certyfikacja Sp. z o.o.
Podmiot certyfikujący jest zarejestrowany w BUR	Tak

Program

Kurs obejmuje następujący zakres tematyczny:

1. Rola opieki społecznej.
2. Formy opieki i pomocy dla osób starszych i niepełnosprawnych w Polsce.
3. Podstawy anatomii i fizjologii człowieka.
4. Proces zmian rozwojowych zachodzących w różnych fazach życia człowieka.
5. Czynniki sprzyjające aktywności i rozwojowi człowieka w różnych fazach życia.
6. Aktywizacja osób niepełnosprawnych.
7. Pierwsza pomoc przedmedyczna.
8. Pielęgnacja osób w różnym wieku i osób niepełnosprawnych.
9. Zasady zdrowego żywienia w różnych fazach życia człowieka oraz w wybranych jednostkach chorobowych.
10. Organizacja podopiecznym wolnego czasu.
11. Motywowanie osób starszych i niepełnosprawnych do samodzielności życiowej i podejmowania aktywności społecznej.
12. Nawiązywanie kontaktu z różnymi grupami podopiecznych. Rozpoznawanie możliwości i ograniczeń człowieka, występujących w sferze somatycznej, psychicznej i społecznej.
13. Rozpoznawanie sytuacji społecznej oraz warunków i problemów osoby starszej i niepełnosprawnej.
14. Udzielanie wsparcia emocjonalnego osobom starszym i niepełnosprawnym, potrzebującym pomocy.
15. Rozpoznawanie i wykorzystywanie zasobów środowiska rodzinnego i instytucjonalnego w pracy z osobą starszą i niepełnosprawną.
16. Powtórzenie wiadomości. Egzamin zewnętrzny.

Warunki wymagane od Uczestników/czek:

- podstawowa wiedza z zakresu opieki nad osobami starszymi i/lub niepełnosprawnymi,
- podstawowe umiejętności z zakresu opieki osobami starszymi i/lub niepełnosprawnymi,
- nie wymagane jest wylegitymowanie się doświadczeniem w opiece nad osobami starszymi i/lub niepełnosprawnymi.

Warunki organizacyjne dla przeprowadzenia kursu:

- a) maksymalna liczba Uczestników/czek kursu: 15 osób
- b) kurs prowadzony będzie w formie warsztatowej, zakładającej aktywny udział Uczestników/czek i przeprowadzenie ćwiczeń praktycznych
- c) wyposażenie sali szkoleniowej: - biurka, krzesła - laptop, projektor multimedialny, flipchart
- d) materiały szkoleniowe dla Uczestnika/czki kursu: - teczka, notes, długopis, - skrypt szkoleniowy

Jedna godzina oznacza jedną godzinę lekcyjną (45 min.).

Po zakończeniu kursu zostanie przeprowadzony zewnętrzny egzamin potwierdzający nabycie kwalifikacji zawodowych. EGZAMIN ICVC - składa się z części pisemnej, zawierającej 16 pytań zamkniętych, jednorazowego wyboru. Aby otrzymać wynik pozytywny należy odpowiedzieć poprawnie na 12 pytań, czyli uzyskać 75%. Egzamin jest oceniany przez ICVC Certyfikacja Sp. z o.o.

Harmonogram

Liczba przedmiotów/zajęć: 0

Przedmiot / temat zajęć	Prowadzący	Data realizacji zajęć	Godzina rozpoczęcia	Godzina zakończenia	Liczba godzin
Brak wyników.					

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny	Cena
Koszt przypadający na 1 uczestnika brutto	3 300,00 PLN
Koszt przypadający na 1 uczestnika netto	3 300,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto	137,50 PLN
Koszt osobogodziny netto	137,50 PLN
W tym koszt walidacji brutto	250,00 PLN
W tym koszt walidacji netto	250,00 PLN
W tym koszt certyfikowania brutto	250,00 PLN
W tym koszt certyfikowania netto	250,00 PLN

Prowadzący

Liczba prowadzących: 3



1 z 3

Anna Świrk

Absolwentka Liceum Medycznego Pielęgniarstwa, magister pielęgniarstwa Akademii Medycznej w Lublinie. Wciąż się rozwija, ukończyła liczne kursy oraz studia podyplomowe. Nauczyciel Medycznej Szkoły Policealnej z 35 letnim stażem. Kierunki nauczania: Pielęgniarstwo, Ratownik medyczny, Terapia zajęciowa, Opiekunka środowiskowa, Opiekun w D P S, Opiekun medyczny, Technik sterylizacji, Opiekunka dziecięca, Terapeuta zajęciowy, Opiekun medyczny, Technik sterylizacji, Opiekunka dziecięca, Terapeuta zajęciowy.



2 z 3

Janina Jarocka-Głowacz

Magister pielęgniarstwa, nauczyciel dyplomowany, egzaminator w zawodzie opiekun medyczny. Ukończyła liczne studia podyplomowe, kursy. Nauczyciel przedmiotów medycznych z ponad 40 letnim doświadczeniem dla zajęć z anatomii, fizjologii i patologii oraz praktyczna nauka zawodu - na kierunkach: pielęgniarka, położna, ratownik medyczny, technik fizjoterapii, technik farmaceutyczny, technik masażysta, terapeuta zajęciowy, opiekun medyczny. W 2013 roku otrzymała Nagrodę Wicemarszałka Województwa Podkarpackiego za szczególne osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze.



3 z 3

Joanna Gawrecka

Jestem mgr pedagogiki w zakresie pedagogiki opiekuńczo-wychowawczej. Posiadam 40 letni staż pracy w zawodzie położnej następnie w Zespole Szkół Medycznych na stanowisku nauczyciela praktycznej nauki zawodu. W Ośrodku Adopcyjno- Opiekuńczym w Przemysłu jako pedagog. Obecnie pracuję w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz w Medycznej Szkole Policealnej. Bogate doświadczenie diagnostyczne i jak również terapeutyczne integruję w obecnej pracy, która przynosi mi dużą satysfakcję. Stawiam w swojej pracy na wartości humanistyczne, oparte na podmiotowości, godności i niepowtarzalności każdej istoty ludzkiej. Ukończyłam dwa kierunki na studiach podyplomowych na kierunku pedagog specjalny-surdopedagog oraz wczesne wspomaganie rozwoju dziecka. Podnoszę swoje kwalifikacje poprzez uczestnictwo w licznych kursach, mni.:

- Kurs kwalifikacyjny i uzyskanie certyfikatu trenera programu „PRIDE- Rodzinna Opieka Zastępcza/Adopcja Nr95/04
- Kursu kwalifikacyjny z zakresu socjoterapii
- 4-letni kurs z zakresu „Systemowej terapii rodzin” przygotowujący do certyfikatu psychoterapeuty połączone ze szkoleniem z zakresu terapii Gestalt, terapii psychodynamicznej i terapii behawioralno – poznawczej,
- Posiadam kwalifikacje do prowadzenia warsztatów według programu Faber Mazlish - Szkoła dla rodziców i wychowawców (jestem wpisana na ogólnopolską listę realizatorów)
- Szkolenie -Szkoła dla Rodziców i Wychowawców czI,
- Szkolenie -Szkoła dla Rodziców i Wychowawców czII- „Rodzeństwo bez rywalizacji”

Informacje dodatkowe

Informacje o materiałach dla uczestników usługi

Uczestnicy/Uczestniczki kursu otrzymają materiały szkoleniowe

- teczka, notes, długopis.

Warunki uczestnictwa

W przypadku kursów dofinansowanych warunkiem uczestnictwa w kursie jest spełnienie warunków przedstawionych przez danego Operatora, do którego składane będą dokumenty o dofinansowanie usługi rozwojowej.

Informacje dodatkowe

W efekcie ukończenia kursu Uczestnicy/Uczestniczki uzyskują certyfikat ukończenia kursu, potwierdzający nabycie kwalifikacji w zawodzie opiekuna osób starszych i niepełnosprawnych.

Adres

Wierzawice 20A
37-300 Wierzawice
woj. podkarpackie

37-300 Wierzawice 517

Udogodnienia w miejscu realizacji usługi

- Wi-fi

Kontakt



Katarzyna Podraza

E-mail kpodraza@pap.rzeszow.pl

Telefon (+48) 500 073 316